Zertifizierte BiSS-Multiplikatorinnen und Multiplikatoren

Bundesland

Baden-Wirttemberg

Baden-Wirttemberg

Baden-Wirttemberg

Baden-Wirttemberg

Baden-Wirttemberg

Baden-Wirttemberg

Name

Bohn, Sylvia

Bretthauer, Marion

Brink, Eva-Maria

Conradt, Ursula

Eberle, Elisabeth

Graf, Annette, Dr.

Institution

SSA Freiburg
sylvia.bohn@ssa-fr.kv.bwl.de

Tullaschule
Marion.Bretthauer@gmx.de

Schulamt Rastatt

Ludwigring 7

77815 Rastatt
eva-maria.brink@ssa-ra.kv.bwl.de

Ministerium fir Kultus, Jugend und Sport Baden Wirttemberg
Thouretstr. 6

70173 Stuttgart

ursulaconradt@yahoo.de

Helmholtz-Gymnasium, Karlsruhe
Albtalstr.12

76137 Karlsruhe
schule@e-eberle.de

Ministerium fir Kultus, Jugend und Sport BW
annette.graf@km.kv.bwl.de
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Baden-Wirttemberg

Baden-Wirttemberg

Baden-Wirttemberg

Baden-Wirttemberg

Baden-Wirttemberg

Baden-Wirttemberg

Baden-Wirttemberg

Kalb, Anja

Krebs, Sonja

Moll, Dorothea

Schauble, Helga

Strohler, Elisabeth

Weiler, Nuran

Wenzel, Kevin

Schulamt Freiburg, Theodor Frank Realschule Teningen
kalb@fobi-ssafr.de

Kindertagesstatte Rheinau-Nord Rastatt
Rheinauer Ring 68/30

76437 Rastatt

sonja.krebs@rastatt.de

Staatliches Schulamt Ludwigsburg
Mompelgardstrasse 26

71640 Ludwigsburg
dorothea.moll@ssa-1b.kv.bwl.de

Rappoltsteiner Grundschule (Rektorin)
Gartenstralle 6

79427 Eschbach
h.schaeuble@googlemail.com

Hans-Thoma-Schule Rastatt

Otigheimer Weg 7

76437 Rastatt
poststelle@hans-thoma-rastatt.schule.bwl.de

Merkurschule Gemeinschaftsschule Gaggenau
Furtwangler Str. 15

76571 Gaggenau

nul7lbe@yahoo.de

Kinderschule Amalie Struve
Am Schlossplatz 11

76437 Rastatt
kevin.wenzel@gmx.de
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Bayern Doblinger, Susanne Staatsinstitut flr Friihpadagogik
susanne.doblinger@ifp.bayern.de

Bayern Kieferle, Christa Staatsinstitut flr Friihpadagogik, Minchen
Winzererstralle 9
80797 Miinchen
christa.kieferle@ifp.bayern.de

Bayern Kreiner, Martina martina.kreiner@schnedermann.de

Bayern Mayr, Tanja Akademie fir Lehrerfortbildung und Personalfiihrung Dillingen
tanjamayr@zoho.com

Bayern Radan, Julia Staatsinstitut fur Friihpadagogik Miinchen
Winzererstralle 9
80797 Miinchen
julia.radan@ifp.bayern.de

Bayern Stein, Maria Akademie fir Lehrerfortbildung und Personalfiihrung Dillingen
Kardinal-von-Waldburg Str. 6-7
89407 Dillingen
m.stein@alp.dillingen.de

Staatsinstitut flr Friihpadagogik
Winzerstralle 9
Bayern Wirts, Claudia, Dr. 80797 Miinchen
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Berlin

Berlin

Berlin

Berlin

Berlin

Berlin

Berlin

Balyos, Verena

Braukhane, Katja

Darsow, Annkathrin

Jeltsch, Susanne

Jungschlaeger, Kirsten

Kurth, Birgit

Paffrath, Stefan

Zentrum fir Sprachbildung
diewerkstatt.vb@gmail.com

Berliner Institut fiir Frihpadagogik e. V.
braukhane @ biff.eu

Zentrum fir Sprachbildung
annkathrin.darsow @senbjf.berlin.de

Zentrum fir Sprachbildung Berlin (ZeS)
Phobener Steig 5a

13591 Berlin

susannejeltsch@web.de

Zentrum fir Sprachbildung, Berlin (ZeS)
Levetzowstr. 1-2

10555 Berlin
kijungschlaeger.biss@gmail.com

Senatsverwaltung fir Bildung, Jugend und Familie, Berlin
Riemannstr. 15

10961 Berlin

bkurth@web.de

Senatsverwaltung fir Bildung, Jugend und Familie Berlin
Levetzowstr. 1

10555 Berlin

stefan.paffrath@web.de
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Berlin

Berlin

Berlin

Berlin

Brandenburg

Brandenburg

Brandenburg

Reynders, Martina

Schulte, Brigitte, Dr.

Thiel, Kati

Wenzel, Friederike

Ganz, Stephanie

Gunther, Petra

Gutzmann, Marion

Zentrum fir Sprachbildung (ZeS)
martina.reynders@senbijf.berlin.de

Senatsverwaltung fir Bildung, Jugend und Familie Berlin
Levetzowstr. 1-2

10555 Berlin

sprachbildung@berlin.de

Barnim-Gymnasium, Bernau
Hans-Wittwer-Str. 20

16321 Bernau bei Berlin
thiel.kati@gmx.de

Koordinierungsstelle Steglitz-Zehlendorf
teacher.wenzel@gmail.com

Schulamt Neuruppin
Stephanie.Ganz@schulaemter.brandenburg.de

Pestalozzi-Grundschule GroRRrdschen (Schulamtsbereich Cottbus)
pguenther1960@googlemail.com

Landesinstitut fir Schule und Medien Berlin-Brandenburg (LISUM)
Struvesweg 1

14974 Ludwigsfelde
marion.gutzmann@lisum.berlin-brandenburg.de
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Brandenburg

Brandenburg

Brandenburg

Brandenburg

Brandenburg

Brandenburg

Brandenburg

Hetmann, Kerstin

Link, Joachim

Ostheeren, Sandra

Pfeiffer, Barbel

Pilz, Anett, Dr.

Plambeck, Bernd

Walther, Kristin

BUSS, Staatliches Schulamt Neuruppin
Hetmann.kerstin@t-online.de

Staatliches Schulamt Frankfurt (Oder), Barnim-Gymnasium Bernau
Joachim.Link@schulaemter.brandenburg.de

Vicco-von-Buelow-Gymnasium
Heinrich-Zille-StralRe 30

14532 Stahnsdorf
s.ostheeren@vicco-von-buelow-gymnasium.de

Schulamt Frankfurt (Oder)
baerbel.pfeiffer@schulaemter.brandenburg.de

Landesinstitut fir Schule und Medien Berlin-Brandenburg (LISUM)
Struveweg 1

14974 Ludwigsfelde

anett.pilz@lisum.berlin-brandenburg.de

Einstein-Gymnasium Potsdam/ LISUM
Plambeck@einsteingymnasium-potsdam.de

Landesinstitut Berlin-Brandenburg

Struveweg 14974

Ludwigsfelde-Struveshof
Kirstin.Walther@lisum.berlin-brandenburg.de
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Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bremen

Bode-Kirchhoff, Nina

Horstmann, Marc

Karacan, Natascha

Kopcdk, Marion Dr.

Kriiger, Anja

Miiller, Sandra

Opler, Sandra

GTGS Dusseldorfer StraRRe / Landesinstitut fur Schule
Bremen
n.bode3@schule.bremen.de

Schule an der Oslebshauser HeerstralRRe
Bremen
marc.horstmann@schulverwaltung.bremen.de

Grundschule an der HumannstraRRe
natascha.karacan@schule.bremen.de
Bremen

Gorch-Fock-Schule Bremerhaven
m.kopcak@schulen.bremerhaven.de
Bremen

Landesinstitut fir Schule Bremen
akrueger@lis.bremen.de

Landesinstitut fur Schule Bremen
Vorkampsweg 55
Sandra.Mueller@lis.bremen.de

Landesinstitut fir Schule Bremen
Vorkampsweg 55
sandra.opler@lis.bremen.de
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Bremen Reichert, Silke LIS Landesinstitut fir Schule Bremen
Silke.Reichert@lis.bremen.de

Bremen Reimann, Anna Zentrum fir unterstiitzende Padagogik
Altes Gymnasium
Kleine Helle 7
28195 Bremen

Hamburg Baxmann, Uta Landesinstitut fur Lehrerbildung und Schulentwicklung Hamburg (LI)
Felix-Dahn-Strafde 3
20357 Hamburg
Ursula.Baxmann@li-hamburg.de

Hamburg Lorenz, Dominique Schule Lutterothstral3e
Offene Ganztagsgrundschule in Eimsbittel mit deutsch-spanischem Zweig
Hamburg
dominique.lorenz@lutter.hamburg.de

Hamburg Herpel, Susan Landesinstitut fir Lehrerbildung und Schulentwicklung (LI)
susan.herpel@li-hamburg.de

Hamburg Hobohm, Annelie Landesinstitut fur Lehrerbildung und Schulentwicklung Hamburg (LI)
Weidenstieg 29
20259 Hamburg
annelie.hobohm@li-hamburg.de

Hamburg Hubert, Christin Noel Landesinstitut fur Lehrerbildung und Schulentwicklung Hamburg (LI)
Karl-Wolff-Str. 7
22767 Hamburg
christin.hubert@li-hamburg.de
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Hamburg

Hamburg

Hamburg

Hamburg

Hamburg

Hamburg

Hessen

John, Monika

Priebe, Birte

Schwaiger, Marika

Teichmann, Tatjana

Welsch, Renate

Wiesenberg, Bettina

Bohlmann, Brigitte

Landesinstitut fur Lehrerbildung und Schulentwicklung Hamburg (LI)
Felix-Dahn-StraRe 3

20357 Hamburg

monika.john@li-hamburg.de

Landesinstitut fur Lehrerbildung Hamburg
birte.priebe@li-hamburg.de

Landesinstitut fur Lehrerbildung und Schulentwicklung Hamburg (LI)
Weidenstieg 29

20259 Hamburg

marika.schwaiger@li-hamburg.de

Landesinstitut fur Lehrerbildung und Schulentwicklung Hamburg (LI)
Weidenstieg 29

20259 Hamburg

Tatjana.Teichmann@li-hamburg.de

Landesinstitut fir Lehrerbildung und Schulentwicklung Hamburg (LI)
Weidenstieg 29

20259 Hamburg

Renate.Welsch@li-hamburg.de

BSB (Behorde fiir Schule und Berufsbildung)
Hamburg
bettina.wiesenberg@bsb.hamburg.de

Z. Zt. Lehrkrafteakademie Hessen
brigitte.bohlmann@gmail.com
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Hessen Dieter, Susanne Studienseminar fir Gymnasien Heppenheim
susanne.dieter@web.de

Hessen Ertl, Angelika Afw — Arbeitszentrum fiir Fort- und Weiterbildung, Padagogische Akademie
Elisabethenstift
ertl@afw.elisabethenstift.de
angelika.ertl.camara@gmail.com

Hessen Fischer, Anja

Staatliches Schulamt fir den Landkreis BergstralRe und den Odenwaldkreis
Hessen Kleineberg, Heike Studienseminar Hanau

Hessen-Homburg-Platz 8

63452 Hanau

heikekleineberg@Schule.hessen.de

Hessen Sauerwein, Britta Studienseminar Fritzlar/ Hessische Lehrkrafteakademie
britta.sauerwein@kultus.hessen.de

Hessen Sommer, Ulrich Staatliches Schulamt fiir den Main-Kinzig-Kreis
Ulrich.Sommer@kultus.hessen.de

Hessen Tagliente, Vito Hessische Lehrkrafteakademie
vito.tagliente@kultus.hessen.de
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Niedersachsen

Niedersachsen

Niedersachsen

Niedersachsen

Niedersachsen, kiinftig

auch Berlin

Niedersachsen

Nordrhein-Westfalen

Baumann, Ina, Dr.

Bothe, Viktoria

Mark-Blirmann, Anke

von Rosenzweig, Monika

Knoch-Ehlers, Ulrike

Sengiin, Behice

Amann-Pieper, Kirsten

Niedersachsisches Landesinstitut fiir schulische Qualitatsentwicklung (NLQ) Hannover
SeelhorststralRe 52

30175 Hannover

ina.baumann@kwr-hannover.eu

Akademie fir Leseférderung Niedersachsen, Hannover
WaterloostralRe 8

30169 Hannover

viktoria.bothe@gwlb.de

Akademie fiir Leseforderung Niedersachsen
anke.maerk@gwlb.de

Niedersachsische Landesschulbehorde, Celle

Im Werder 11

29221 Celle
monika.vonrosenzweig@nlschb.niedersachsen.de

Landeshauptstadt Hannover, Fachbereich Kultur/ Kulturelle Kinder- und Jugendbildung
ulrike.knoch-ehlers@web.de

Zentrum fir Sprachbildung und interkulturelle Bildung
Regionales Landesamt fiir Schule und Bildung Osnabriick
Behice.Senguen@rlsb-os.niedersachsen.de

Bezirksregierung Arnsberg - Landesstelle Schulische Integration
kirsten.amann-pieper@bra.nrw.de
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Nordrhein-Westfalen

Nordrhein-Westfalen

Nordrhein-Westfalen

Nordrhein-Westfalen

Nordrhein-Westfalen

Nordrhein-Westfalen

Nordrhein-Westfalen

Baumann, Antje

Betz, Katrin

Biermann, Uta

Christ, Tessa

Jahn, Stefanie, Dr.

Piel, Bernhard

Reimann, Dirk

Kommunales Integrationszentrum Duisburg
a.baumann@stadt-duisburg.de

Selbst. Tatigkeit in Zusammenarbeit mit Bildungstragern und

Kindertageseinrichtungen, Rheinbach
Latzstr. 28
53359 Rheinbach

Stand: Januar 2022

Landesweite Koordinierungsstelle Kommunale Integrationszentren (LaKl) Dortmund

Ruhrallee 9
44139 Dortmund
uta.biermann@bra.nrw.de

AWO (aber auch frei buchbar)
t.christ@awo-bw-eu.net
Tessa.Christ@gmx.de

Universitat Duisburg-Essen
stefanie.jahn@uni-due.de

Universitat Wuppertal
LitzowstraRe 26
40476 Dusseldorf
piel.b@gmx.de

Zentrum fir schulpraktische Lehrerausbildung Minster
An den Speichern 5

48157 Munster

dirk.reimann@zfsims.de
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Nordrhein-Westfalen

Nordrhein-Westfalen

Nordrhein-Westfalen

Rheinland-Pfalz

Rheinland-Pfalz

Rheinland-Pfalz

Rheinland-Pfalz

von der Hoh, Eva

Warnkross, Anja

Weinbach, Susanne

Bogensperger, Ruth

Goebel, Patricia

Herborn, Christin

Forster, Theresa

Comenius Grundschule, Dortmund
Appelbecke 3a

44287 Dortmund
eva.vonderhoeh@web.de

LVR-Zentrum fir Medien und Bildung, Disseldorf
Bertha-von-Suttner-Platz 1

40227 Dusseldorf
warnkross @ bildungspartner.nrw

Landesweite Koordinierungsstelle Kommunale Integrationszentren (LaKl), Dortmund
Ruhrallee 9

44139 Dortmund

susanne.weinbach@sprachschaetze-wuppertal.net

Padagogisches Landesinstitut RLP
Ruth.Bogensperger@pl.rip.de

Universitat Koblenz-Landau
August Croissant Stralle 5
76829 Landau
goebel@uni-landau.de

Padagogisches Landesinstitut RLP
christin.herborn@gmail.com

Grundschule KleiststraRe
theresawaits@gmx.de
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Rheinland-Pfalz

Rheinland-Pfalz

Rheinland-Pfalz

Rheinland-Pfalz

Rheinland-Pfalz

Rheinland-Pfalz

Rheinland-Pfalz

Fuss, Barbara

Lutz, Carmen

Meeth, Anne-Kathrin

Miilling, Ute

Probst, Dorothea

Schwarm, Heike

Terner, Christine

Grundschule Hoppstadten-Weiersbach
Schulstr. 13

55768 Hoppstadten-Weiersbach
barbara.fuss@beratung.bildung-rp.de

Richard-von-Weizsacker Realschule plus, Germersheim
August Keiler StraRe

76726 Germersheim

carmen.lutz@pl.rlp.de

Georg-Meistermann Grundschule
a.meeth@gm-grundschule.de

Christophorus GS Betzdorf
UteMuelling@web.de

Kerschensteiner Grundschule
Rheinland-Pfalz
dorothea.probst@schulen-worms.de

Grundschule/ PL Rheinland-Pfalz
heikeschwarm @web.de

PL Rheinland-Pfalz
c.terner@web.de

Seite 14 von 16

Stand: Januar 2022



Zertifizierte BiSS-Multiplikatorinnen und Multiplikatoren Stand: Januar 2022

Sachsen Girlich, Sarah LakoS — Landeskompetenzzentrum zur sprachlichen Bildung und Sprachforderung an
Kindertageseinrichtungen in Sachsen

Sachsen-Anhalt Peter-Wehner, Andrea Landesinstitut flr Schulqualitdt und Lehrerbildung Sachsen-Anhalt, Halle (Saale)
Riebeckplatz 9
06110 Halle (Saale)
Andrea.Peter-Wehner@lisa.mb.sachsen-anhalt.de

Schleswig-Holstein Polzien, Schirin RBZ Technik Kiel/ I1QSH
schirin.polzien@rbz-technik.de

Schleswig-Holstein Rutten, Sabine

srutten@ipar.de
Schleswig-Holstein TeBmann, Amadeus IQSH
Amadeus.tessmann@igsh.de

Thiringen Eggers, Katrin Staatliche Grundschule Parkschule Bad Salzungen
StralRe der Einheit 133
36433 Bad Salzungen
katrin.eggers@mail.de

Thiringen Lippmann, Johanna Gabriele Thiringer Institut fur Lehrerfortbildung, Lehrplanentwicklung und Medien (ThILLM)
gabriele.lippmann@usys.thillm.de
Thiringen Nowaczyk, Katrin Thiringer Institut flr Lehrerfortbildung, Lehrplanentwicklung und Medien (ThILLM)

katrin.nowaczyk@thillm.de
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Sudkorea Flugel, Alexandra Deutsche Schule Seoul International
123-6, Dokseodang-Ro
Yongsan-Gu Seoul 04419
afluegeldsseoul.org
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